

**K/S TEMPELHOF & GROSSZIETHEN, BERLIN**  
**REGNBUEPLADSEN 5, 1550 KØBENHAVN V**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2017

---

Lars Bach Andersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Tempelhof & Grossziethen, Berlin Regnbuepladsen 5 1550 København V
	CVR-nr.: 28 15 21 24
	Stiftet: 4. november 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Jørn Torp Jens Boelskifte
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Manteufelstrasse 8, Berlin-Tempelhof. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter i regnskabsåret.

Selskabet har i 2016 realiseret et resultat før skat på 236 tkr. mod -1.467 tkr. i 2015. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Ejendommen er solgt for 19 mio. kr., hvilket er over bogført værdi. Samtidig vil al gæld blive indfriet.

Selskabet forventes afviklet i det kommende regnskabsår ved en solvent likvidation.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ejendommen er solgt for 19 mio. kr., hvilket er over bogført værdi. Samtidig vil al gæld blive indfriet.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.010.256</b>	<b>1.466.350</b>
Af- og nedskrivninger.....		-316.666	-438.458
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.529.534
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>693.590</b>	<b>-501.642</b>
Andre finansielle indtægter.....		29.097	6
Andre finansielle omkostninger.....		-486.442	-965.300
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>236.245</b>	<b>-1.466.936</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		236.245	-1.466.936
<b>I ALT</b> .....		<b>236.245</b>	<b>-1.466.936</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		13.757.563	14.074.229
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1</b>	<b>13.757.563</b>	<b>14.074.229</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.757.563</b>	<b>14.074.229</b>
Tilgodehavende hos lejere.....		58.022	57.571
Andre tilgodehavender.....		59.238	131.599
Periodeafgrænsningsposter.....		22.541	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>139.801</b>	<b>189.170</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>110.322</b>	<b>80.380</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>250.123</b>	<b>269.550</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.007.686</b>	<b>14.343.779</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		3.889.770	3.849.130
Overført overskud.....		-798.109	-1.034.354
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>3.091.661</b>	<b>2.814.776</b>
Sparekassen Vendsyssel, nom. 839.342 EUR.....		0	1.910.564
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>1.910.564</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	6.849.921	6.280.797
Gæld til pengeinstitutter.....		2.043.212	1.454.407
Anden gæld.....		2.022.892	1.877.563
Periodeafgrænsningsposter.....		0	5.672
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.916.025</b>	<b>9.618.439</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.916.025</b>	<b>11.529.003</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.007.686</b>	<b>14.343.779</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2016.....	17.399.222
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>17.399.222</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	3.324.993
Årets afskrivninger .....	316.666
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>3.641.659</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>13.757.563</b>

## Egenkapital

2

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	3.849.130	-1.034.354	2.814.776
Indbetalt i året.....	40.640		40.640
Forslag til årets resultatdisponering.....		236.245	236.245
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>3.889.770</b>	<b>-798.109</b>	<b>3.091.661</b>

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 0 kr. og andrager pr. 31. december 2016 3.494.098 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister. Restindskudsforpligtelse udgør 0 kr.

## Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Commerzbank, nom. 2.850.000 EUR.....	5.726.423	4.946.551	4.946.551	0
Sparekassen Vendsyssel, nom. 839.342 EUR.....	2.464.938	1.903.370	1.903.370	0
	<b>8.191.361</b>	<b>6.849.921</b>	<b>6.849.921</b>	<b>0</b>

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Til sikkerhed for mellemværende med Commerzbank er der afgivet følgende sikkerheder:

1. prioritetspantebrev nom. 2.850.000 EUR i Manteuffelstrasse 8, Berlin.  
Primær transport i huslejeindbetalinger.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel er der afgivet følgende sikkerheder:

2. prioritetspantebrev nom. 770.000 EUR i Manteuffelstrasse 8, Berlin.  
Primær transport i investorindbetalinger.  
Sekundær transport i huslejeindbetalinger.

**NOTER****Note****Medarbejderforhold****5**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
2 (2015: 2)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
